indicándose los requisitos que se requieren para la presentación de postulantes a la convocatoria, así como su 
cronograma. 

4.1 Inscripción y Postulación 

Duración del convenio 
Tres (03) meses renovables en función a necesidades 
institucionales. 

Subvención Económica S/ 1130.00 (Mil ciento treinta con 00/100 soles) mensuales. 

https://practica.sunedu.gob.pe/
https://talentoperu.servir.gob.pe/
https://practica.sunedu.gob.pe/
https://practica.sunedu.gob.pe/

• Al ingresar a través del enlace https://practica.sunedu.gob.pe/ encontrará las convocatorias de Practicantes, las